
令和７年２月 

寮生保護者 様 

 

 

鈴鹿工業高等専門学校 青峰寮 

 

 

給食費の改正につきまして 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は学寮運営に対しまして格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、最近の度重なる食材料価格や諸経費（光熱水費、人件費、資材）など大幅な上

昇が続いております。そのため、給食会社において運営経費の見直しなどの企業努力を重

ねていただいきましたが、価格維持の維持が困難な状況となっております。 

そのため、給食費を下記の通り改正させていただきたいと存じます。 

様々なものの価格が上昇している中恐縮ですが、ご理解の程、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

記 

・現行及び変更後の給食費（１食あたりの単価） 

【現行】                   【変更後】 

 食材費 諸経費 

朝 170 円 85 円 

昼 280 円 125 円 

夕 450 円 195 円 

１日合計 900 円 405 円 

 

・改正時期：令和７年（2025 年）４月分より 

 

 食材費 諸経費 

朝 190 円 95 円 

昼 300 円 135 円 

夕 480 円 215 円 

１日合計 970 円 445 円 


